

Código	Descripción	Fecha inicial	Fecha Final	Trimestre
OPP	Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	01/07/2017	30/09/2017	3

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Pendientes de pago al final del trimestre			
		Dentro periodo legal pago a final del trimestre		Fuera periodo legal pago al final del trimestre	
		Número de operaciones	Importe total	Número de operaciones	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	28,03	35	209.959,88	10	12.572,11
20- Arrendamientos y Canones	93,00	0	0,00	1	1.864,83
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	29,16	7	54.656,76	1	278,60
22- Material, Suministro y Otros	26,92	28	155.303,12	8	10.428,68
23- Indemnización por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26- Trabajos realizados por instituciones s.f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	0,00	0	0,00	0	0,00
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	0,00	0	0,00	0	0,00
Operaciones pendientes de aplicar a Presupuesto	27,24	113	351.080,53	14	39.034,87
TOTAL operaciones pendientes de pago	27,53	148	561.040,41	24	51.606,98

Código	Descripción	Fecha inicial	Fecha Final	Trimestre
PRT	Pagos realizados en el trimestre	01/07/2017	30/09/2017	3

Pagos realizados en el trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Pagos realizados en el trimestre			
		Dentro periodo legal pago		Fuera periodo legal pago	
		Número de pagos	Importe total	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	32,09	371	1.353.952,68	20	49.773,88
20- Arrendamientos y Canones	23,67	25	79.617,04	1	3.030,00
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	36,78	78	219.006,23	10	3.342,24
22- Material, Suministro y Otros	31,83	264	1.030.597,97	9	43.401,64
23- Indemnización por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24- Gasto de Publicaciones	29,47	4	24.731,44	0	0,00
26- Trabajos realizados por instituciones s.f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	35,75	11	100.398,18	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0,00	0	0,00	0	0,00
Pagos realizados Pendientes de aplicar a presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
Total pagos realizados	32,33	382	1.454.350,86	20	49.773,88